
AKADEMICKÝ SENÁT SLEZSKÉ UNIVERZITY 
 

94. zasedání – 27. 3. 2001 
 
Přítomni: Vaněk, Sedlář, Šaur, Křivá, Stavárek, Truparová, Vojtal, Horák, Kříž, Franěk, 

Buzrla 
Omluveni:  Kolář, Godulová, Šenkypl  
Nepřítomni: 
Hosté:  Jirásek, Kania 
 
 
Program:  

1. Ekonomické záležitosti 
Změny a doplnění Pravidel hospodaření a účtování Slezské univerzity v Opavě 
Změny a doplnění Vnitřního mzdového předpisu o platových  poměrech zaměstnanců 
Slezské univerzity v Opavě 
Rozpis dotace a stanovení počtu zaměstnanců součástem Slezské univerzity v Opavě 
pro rok 2001 

2. Legislativní záležitosti 
Změny a doplnění Statutu Slezské univerzity v Opavě 

3. Různé 
 
RNDr. Vaněk zahájil jednání AS SU, přivítal hosty a seznámil přítomné senátory 
s programem. Oznámil odstoupení senátora Nezvala z důvodu jmenování proděkanem OPF. 
 
Ad. 1): 
a) 
Rektor seznámil senátory s návrhem Změn a doplnění Pravidel hospodaření a účtování SU. 
AS SU materiál schválil. 
 
b) 
Rektor seznámil senátory s návrhem Změn a doplnění Vnitřního mzdového předpisu o 
platových poměrech zaměstnanců SU. Tento materiál byl projednán na kolegiu rektora a dále 
dne 27. 3. 2001 s Koordinační odborovou radou, kde tato bere materiál na vědomí. AS SU 
materiál schválil. 
 
c) 
Rektor předložil senátorům Rozpis dotace a stanovení počtu zaměstnanců součástem SU pro 
rok 2001. Rekapituloval jednotlivá jednání, která probíhala při tvorbě tohoto rozpisu dotace 
mezi rektorátem, fakultami a Matematickým ústavem. Rozpočet je v souladu s přijatými 
pravidly odsouhlasenými AS SU. Tento materiál bude předložen dne 2. 4. 2001 na zasedání 
Správní rady SU. 
Šaur – poukázal na rozpor mezi údaji uvedenými v rozpisu a výroční zprávou o činnosti za 
rok 2000, co se týče počtu zaměstnanců (pokles pracovníků u FPF). 
Kvestor – údaje vychází z reálné skutečnosti k 31. 12. 2000, přechodné snížení zaměstnanců 
FPF připadá na vrub cizích jazyků., přechodná opatření.  
Sedlář – připomínka, že materiál měl být projednán nejdříve ve správní radě a následně v AS 
SU. 
Vaněk – poukázal na nevhodnost postupu MŠMT při odpočtu bakalářů (OPF). 
Šaur – vznesl dotaz, ve které položce figuruje nákup knih a časopisů.  
Kvestor  



– rektorát přehodnotil způsob předkládání rozpisu dotace, předložen celouniverzitní rozpis a 
následně budou jednotlivé součástí univerzity požádány o předložení vyrovnaného rozpočtu, 
kde by měla být specifikována i položka nákup knih a časopisů. 
AS SU materiál schvaluje. 
 
Ad. 2): 
Rektor předložil senátorům změny a doplnění Statutu SU – změna kompetencí a pravomocí 
ředitelů některých součástí SU a vedoucích center SU – nové vymezení kompetencí. AS SU 
materiál schvaluje. 
 
Ad. 3): 
1. Na žádost prof. Jiráska bude příští zasedání AS SU 24. 4. 2001 v 8.00 hodin v Opavě. 

Bude předložena Aktualizace Dlouhodobého záměru, zpráva o činnosti za rok 2000 a 
zpráva o hospodaření za rok 2000. 

 
2. Informace Mgr. Horáka o jeho členství v předsednictvu Studentské komory Rady 

vysokých škol. 
 
3. PhDr. Vojtal – předložil náměty pro příští inauguraci rektora (znak SU, živá hudba). 
 
 
 



Slezská univerzita v Opavě 
Akademický senát 

 
U S N E S E N Í 

 
z 94. řádného zasedání  

 
 

1. AS SU schvaluje Změny a doplnění Pravidel hospodaření a účtování Slezské 
univerzity v Opavě. 

 
2. AS SU schvaluje Změny a doplnění Vnitřního mzdového předpisu o platových  

poměrech zaměstnanců Slezské univerzity v Opavě. 
 
3. AS SU schvaluje Rozpis dotace a stanovení počtu zaměstnanců součástem Slezské 

univerzity v Opavě pro rok 2001.  
 

4. AS SU schvaluje Změny a doplnění Statutu Slezské univerzity v Opavě. 
 
 
 
 
 
 
 
 

RNDr. Jindřich Vaněk 
předseda AS SU 

 
 
 
V Opavě dne 28. 3. 2001 
 
 


